ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   4644  /UBND-KTN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam,  ngày   03   tháng 12 năm 2012

	V/v thực hiện các Thông tư  số 43, 44, 45, 46, 48 của Bộ Giao thông vận tải

	Kính gửi:
	- Các Sở: Giao thông vận tải, Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Trung tâm Đăng kiểm thủy bộ Quảng Nam;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Bộ Giao thông vận tải đã ban hành các Thông tư:

- Thông tư số 43/2012/TT-BGTVT ngày 23/10/2012 Quy định các yêu cầu kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với tàu thủy lưu trú du lịch ngũ qua đêm, nhà hàng nổi, khách sạn nổi;

- Thông tư số 44/2012/TT-BGTVT ngày 23/10/2012 Quy định về kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường xe mô tô, xe gắn máy nhập khẩu và động cơ nhập khẩu sử dụng để sản xuất, lắp ráp xe mô tô, xe gắn máy;

- Thông tư số 45/2012/TT-BGTVT ngày 23/10/2012 Quy định về kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường trong sản xuất, lắp ráp xe mô tô, xe gắn máy;

- Thông tư số 46/2012/TT-BGTVT ngày 07/11/2012 Quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;

- Thông tư số 48/2012/TT-BGTVT ngày 15/11/2012 ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Trạm dừng nghĩ đường bộ.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo cho các ngành, đơn vị và các địa phương liên quan biết các Thông tư nêu trên của Bộ Giao thông vận tải đã được đăng trên Internet tại địa chỉ http://vpubnd.quangnam.vn, đề nghị các ngành, đơn vị, địa phương truy cập vào địa chỉ trên để tải văn bản về nghiên cứu, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CPVP;

- Lưu: VT, TTCB&TH, KTN.

(D:\HUNG\Giao thong\cong van\CV 2012\12.Thuc hien cac Thong tu 43, 44, 45, 46, 48 cua Bo GTVT.doc)
	TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký

Trương Công Trân